事 務 連 絡

令和７年（２０２５年）８月１２日

公益社団法人 熊本県看護協会長      様

熊本県訪問看護ステーション連絡協議会長

  熊本県健康福祉部長寿社会局

認知症施策・地域ケア推進課長

令和７年度（2025年度）生産性向上・職場環境整備等事業補助金（訪問看護ステー

ション分）補助金について

日頃より、本県の在宅医療を含む地域包括ケアシステムの推進につきまして、御協力を賜り、

深く感謝申し上げます。

この度、人材確保が喫緊の課題となっている中で、限られた人員でより効率的に業務を行う

環境の整備費用を補助することにより、業務の生産性を向上させ、職員の処遇改善につなげる

ことを目的として、下記のとおり標記補助金を実施します。

つきましては、貴会会員ステーション等の関係機関へ御周知いただきますようお願いします。

記

１ 補助対象者

  令和７年（2025年）３月３１日時点で九州厚生局にベースアップ評価料を届け出ている

訪問看護ステーション

２ 補助対象となる経費

  以下①～③にある業務の効率化や職員の処遇改善を図る取組に必要な経費

①ＩＣＴ機器等の導入による業務効率化

②タスクシフト／シェアによる業務効率化

③給付金を活用した更なる賃上げ

３ 基準額

  訪問看護ステーション：１施設×１８万円

４ 申請受付期間

  令和７年（2025年）８月１２日（火）～１０月３１日（金） ＜必着＞

５ 申請書

熊本県ホームページ（ https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/33/242387.html ）に掲載。

・（様式第１号）生産性向上・職場環境整備等事業申請書兼実績報告書【訪問看護事業所用】

  ・(様式第２号)支給申請書兼口座振込依頼書

  ・振込先が分かる書類（預金通帳等）の写し

６ 申請方法

  原則ＬｏＧｏフォームでの申請（Ｗｅｂ申請）とします。

（ https://logoform.jp/form/x4b6/1159782 ）

※Ｗｅｂ申請ができない環境の場合は、下記問合せ先にご相談ください。

７ 留意事項

  交付申請書の入力に誤りがある場合、補助金を交付できないことがありますので、交付申

請書の入力後は、必ず入力内容の御確認をお願いします。

【お問合せ先】

熊本県健康福祉部長寿社会局

認知症施策・地域ケア推進課 担当：宮﨑、樋口
Tel:096-333-2214

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/33/242387.html
https://logoform.jp/form/x4b6/1159782